1959

Município de Campo Bom
Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

NÚCLEO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

EXAMES SUPLETIVOS ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO – 2024

EDITAL Nº 012/2024

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal de Campo Bom, no uso de suas atribuições

legais, e a vista do contido no Regimento Escolar e Lei Federal no 9394/1996, de 20 de dezembro de

1996, e suas alterações, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL 006/2024 que abriu prazo para

inscrições e divulgou o período de inscrições para os Exames Supletivos do Ensino Fundamental e

Médio, para o ano de 2024, destinado à conclusão do Ensino Fundamental e Médio, conforme segue:

Retifica-se a data da formatura e entrega de certificados relativa ao 2º Semestre do Ensino

Fundamental/ Médio, mantendo-se o horário originalmente previsto:

XI – DA EMISSÃO DOS CERTIFICADOS E HISTÓRICOS

Ensino Fundamental/Médio Ensino Fundamental/Médio

1º Semestre 2º Semestre

Formatura e entrega de certificados: 05/09/2024
Horário: 19 horas
Local: EMEF Borges de Medeiros

Formatura e entrega de certificados: 10/12/2024
Horário: 19 horas
Local: EMEF Borges de Medeiros

Campo Bom 21 de outubro de 2024.

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito Municipal.